MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

PORTARIA Nº 2, 31 DE JANEIRO DE 2024

Comissão julgadora da
documentação para Concurso de
Professor Efetivo.

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme Resolução
nº 02/CEPE, de janeiro de 2016, resolve:

Art. 1º -  Designar, na qualidade de membros titulares, os professores
doutores  EULALIA VERA LUCIA FRAGA LEURQUIN  (SIAPE  1374883  - UFC), MONICA DE
SOUZA SERAFIM (SIAPE  1669999  - UFC), ROSEMEIRE SELMA MONTEIRO PLANTIN (SIAPE
1169813  - UFC)  para comporem a comissão julgadora da documentação para Professor
Efetivo, referente ao Edital Nº  163/2023, Setor de Estudo: Teoria e Prática do Ensino de
Língua Portuguesa.

Dê- se ciência.

Dannytza Serra Gomes
Chefe do Departamento de Letras Vernáculas

Documento assinado eletronicamente por DANNYTZA SERRA GOMES, Chefe de
Departamento, em 01/02/2024, às 12:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4726141 e o código CRC 8D94E72E.

Boletim de Serviço Eletrônico em
01/02/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23067.001116/2024-72 SEI nº 4726141